
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

24.12.2020                            с. Лысогорка                                    № 161 

 

 

О бюджете  Лысогорского сельского поселения 

Куйбышевского района на 2021 год  и на плановый период 2022 и  2023 годов 

 

 

На основании Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образова-

нии  «Лысогорское  сельское поселение» Собрание депутатов Лысогорского сель-

ского поселения 

решило: 

Пункт 1. Основные характеристики бюджета  Лысогорского сельского поселе-

ния Куйбышевского района на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021  год: 

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  15 

168.60 тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов  бюджета поселения в сумме 15 168.60 тыс. руб-

лей; 

1.3. верхний предел муниципального долга Лысогорского сельского поселе-

ния на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Лысогорского сельского по-

селения в сумме 0,0 тыс. рублей, обязательства по бюджетным кредитам, 

привлеченным в бюджет поселения из областного бюджета в сумме 0,0 

тыс. рублей и кредитам,  полученным Лысогорским  сельским поселени-

ем от кредитных организаций, в сумме 0,0 тыс. рублей; 

1.4. объем расходов на обслуживание муниципального долга Лысогорского 

сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.5. прогнозируемый дефицит   бюджета сельского поселения на 2021  год в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики   бюджета поселения плановый период 

2022 и 2023 годов: 

2.1. прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения на 2022 год 

в сумме 12 905.5 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 13 018.1 тыс. рублей; 

2.2. общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 12 905.5  

тыс. рублей и на 2023 год в сумме 13 018.1 тыс. рублей; 



2.3. верхний предел муниципального долга Лысогорского  сельского поселе-

ния на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Лысогорского сельского по-

селения в сумме 0,0 тыс. рублей, обязательства по бюджетным кредитам, 

привлеченным в бюджет поселения из областного бюджета в сумме 0,0 

тыс. рублей и кредитам,  полученным Лысогорским сельским поселени-

ем от кредитных организаций, в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел 

муниципального долга Лысогорского сельского поселения на 1 января 

2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Лысогорского сельского поселения в сумме 

0,0 тыс. рублей, обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в 

бюджет поселения из областного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей и кре-

дитам,  полученным Лысогорским  сельским поселением от кредитных 

организаций, в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2.4. объем расходов на обслуживание муниципального долга Лысогорского 

сельского поселения на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

2.5. прогнозируемый дефицит   бюджета сельского поселения на 2022 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023 год  в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Учесть в   бюджете поселения объем поступлений доходов на 2021  год  и на 

плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к настоящему ре-

шению Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения; 

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2021  

год  и на плановый период 2022 и 2023 годов   согласно приложению 2 к на-

стоящему решению Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения; 

Пункт 2. Нормативы  распределения доходов в бюджет поселения на 2021  

год и плановый период 2022 -2023 годов 

В соответствии с пунктом 2 статьи 184 1 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации утвердить нормативы распределения доходов бюджета поселения на 2021  

год  и на плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложению 3 к настоящему 

решению Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения; 

Пункт 3. Главные администраторы доходов бюджета поселения и источников 

финансирования дефицита  бюджета поселения 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – 

органов местного самоуправления Лысогорского сельского поселения, согласно 

приложению 4 к настоящему решению  Собрания депутатов Лысогорского сель-

ского поселения; 

2. Утвердить Перечень главных администраторов доходов областного  бюджета – 

органов местного самоуправления Лысогорского сельского поселения, согласно 

приложению 5 к настоящему решению Собрания депутатов Лысогорского сель-

ского поселения; 

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – 

органов государственной власти Российской Федерации и Ростовской области, 

согласно приложению 6 к настоящему решению Собрания депутатов Лысогор-

ского сельского поселения; 



4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования де-

фицита  бюджета поселения, согласно приложению 7 к настоящему решению 

Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения; 

Пункт 4. Бюджетные ассигнования бюджета  поселения на 2021  год  и на 

плановый период 2022 и 2023 годов 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Лысогорского сельского поселе-

ния и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам ви-

дов расходов классификации расходов бюджетов на 2021  год  и на плановый 

период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к настоящему решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета  на 2021  год  и на пла-

новый период 2022 и 2023годов, согласно приложению 9 к настоящему реше-

нию. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-

ципальным программам Лысогорского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2021  год  и на плановый пе-

риод 2022 и 2023 годов согласно приложению 10 к настоящему решению; 

Пункт 5. Утвердить распределение субвенций, выделяемых из областного 

бюджета на финансирование расходов  на 2021  -2023 годы, согласно приложению 

11 к настоящему решению. 

Пункт 6. Утвердить  распределение межбюджетных трансфертов, выделяе-

мых из местного бюджета на финансирование расходов, связанных с передачей 

полномочий органам местного самоуправления муниципального района на 2021  год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложению 12 к настоящему  

решению. 

Пункт 7. Утвердить условно-утвержденные расходы на 2022 год в сумме 

311,38 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 627,94 тыс.рублей. 

Пункт 8. Утвердить бюджетные ассигнования на исполнение публичных нор-

мативных обязательств на 2021 год в сумме 240,2 тыс.рублей, на 2022 год – 205 

тыс.рублей, на 2023 год – 205,2 тыс.рублей. 

Пункт 9. Установить, что размеры должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности , окладов денежного содержания по должностям муни-

ципальной службы, должностных окладов технического персонала и ставок зара-

ботной платы обслуживающего персонала  индексируются в порядке, установлен-

ном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, со-

держащими нормы трудового права. 

Пункт 10. 1. Администрация Лысогорского сельского поселения списывает в 

2021  году пени и штрафы по реструктуризированной задолженности организаций 

по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в  

бюджет поселения, при условиях полной уплаты организацией  текущих платежей 

по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет поселения,  и досрочного 

погашения реструктуризированной задолженности. Порядок списания сумм задол-

женности определяется Администрацией Лысогорского сельского поселения. 

consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A39EADA20P0VFM
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A39EADA20P0VFM


2. Администрация Лысогорского сельского поселения в 2021  году проводит 

мероприятия по реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих 

деятельность на территории Лысогорского сельского поселения, по налогам, сборам, 

начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет поселения, в 

порядке и на условиях, установленных Администрацией Лысогорского сельского 

поселения. 

Пункт 11 . Опубликовать настоящее решение Собрания депутатов в инфор-

мационном бюллетене и на сайте Администрации Лысогорского сельского поселе-

ния. 

Пункт 12. Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2021 года. 

Пункт 13.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по-

стоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (председатель постоян-

ной комиссии Слепченко В.В.) 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Глава  Лысогорского сельского поселения                           Н.А. Кательницкая 

 

 

 

 

 


